DEt cum multa adhuc turbarent et insultarent dæmones, dixit eis sanctus Macarius : Ingrediar tantum, et videbo, et hinc recedam. Dixerunt autem dæmones : Hoc nobis promitte in tua conscientia. Dicit autem Christi servus, Hoc faciam. Dæmones autem evanuerant. Ingrediente autem eo in paradisum, ei occurrit dabolus cum stricta rhomphæa, ei minitans. Ad quem hanc vocem respondit sanctus Macarius : Tu venis ad me in stricta rhomphæa; et ego contra te ingrediar in nomine Domini sabaoth, in acie Dei Israel. Ingressus autem, contemplatus sum omnia, in quibus inveni etiam cadum æneum catena ferrea pendente ex puto, jam tempore consumptum, et fructuum malorum panicorum que nihil intus habe-

⁸ Hic paragraphus variat in Graeco. Est ut in Heraclide, cap. 6;

bant, uerant enim atfecta a sole; et plurima aurea donaria. Cum sanctus ergo **723** illuc recessisset abeque tumultu et citra ultimam perturbationem, reversus est per viginti dies in suam cellam.

Chmautem defecissent paves et aqua quæcum portabat, in magna erat afflictione. Viginti enim diebus ingrediens per solitudinem, ut existime, nihil omnino gustavit, ut etiam res ostendit. Fortasse autem tentabatur quoque intolerantia. Et cum iam parum abasset gaudium collaboretur, visa est ei quædam pueræ speciem præ se ferens, ut ipse narrabat, munda linea veste induita et tenens urnam aqua stillantem: quam dicebat Macarius absuisse ab eo circiter unum stadium. Qui tres dies ingressus est eam videns cum urna tamquam stantem, et enī provocante, non valentem eam assuequi: spe autem bibendi, trium dierum laborem fortiter sustinuit. Postquam apparet multitudine bubalarum, ex quibus una stet ex adverso ejus habebat vitulum; sunt enim multæ in illis locis. Et ut dicebat nobis Macarius, ubi ejus larte florbat; et desuper sonuit vox ei dicens: Macari, recede ad bubalam, et lactare. Cum ergo, inquit, ad eam accrescisset et faciat essem, mihi sufficit. Ut autem majorem gratiam ostenderet Dominus, docens meam parvitatem, jubet bubalain me sequi usque ad cellam. Illa vero patens jussui secuta est, mea quidem lactante, suum autem non admittens vitulum.

Aliquando rursus cum puelum foderet hic vir virtute præditus, ad recreandos monachos (is autem erat prope folia et sarmenta illuc posita) morsus est ab aspide (est autem venenatum et exitiosum animal), ambas fauces aspidis apprehendens sanctus ambabus manibus, eam discepserit, dicens: Cum te non misisset Dominus meus, quomodo ad me ausus es accedere?

Cum ipse rursus magnus audiisset Macarius quod haberent præclarum vitæ institutum Tabennesiotaæ, veste mutata, et assumpto mundano habitu operarii, spatio quindecim dierum pervenit Thebaidem, ingressus per solitudinem. Et cum veniesset in monasterium Tabennesiotorum, quæsiti eorum archimandritam, nomine Pachomium, virum probatissimum, qui et gratiam habebat propheticam (*De eo infra; cap. 38*), cui quidem sancto tunc revelatus non fuerat magnus Macarius. Cum ergo eum convenisset, dicit ei Macarius: Oro te, suscipe me, quæso, in tuum monasterium, ut siam monachus. Dicit ei magnus Pachomius: Non potes deinceps fieri monachus qui sis iam provectus ætate, non potes te exercere: sunt fratres qui se exercent a juventute, et labore tollent. Tu autem in hac ætate non potes ferre tentationes exercitationis. Offenderis, et exhibis, et nobis maledicis. Neque eum accepit nec primo die, nec secundo usque ad septem dies. Ille vero fuit constans, manens jejunus. Postea autem dicit ei senex Macarius: Suscipe me, abba, et nisi jejunavero et fecero ea quæ ipsi opera, jube me ejici ex monasterio. Persuaderet fratribus magnus Pachomius ut eum admittant. Est autem unius monasterii conventus, mille